
Stadtwerke Versmold GmbH Entgelte für Nutzung der Netzinfrastruktur

 gültig ab 01.01.2017

 gültig ab 01.01.2017

Entnahme mit registrierender Lastgangmessung:

Umspannung HS/MS

Mittelspannung

Umspannung MS/NS

Niederspannung

Entnahme ohne registrierende Lastgangmessung:

Entnahme durch unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen nach §14 a EnWG (z.B. unterbrechbare Entnahmen durch Elektromobile)

Entnahme durch Elektro-Speicherheizungen und Elektro-Wärmepumpen:

Blindstrom:

Resevekapazität:

Umspannung HS/MS

Mittelspannung

Umspannung MS/NS

Niederspannung

49,70

83,79

Leistungspreis

€/kW

Niederspannung

Leistungspreis

€/kW

20,10

33,02

Netz- oder Umspannebene Induktiv

ct/kVarh

Alle 0,92

Leistungspreis

77,95

122,61

85,18

76,66

€/kW

2,94

0,87

0,54

0,04

ct/kWh

Monatsleistungs-

Arbeitspreis

Jahresleistungspreissystem

12,78

28,15

46,23

69,58

117,31

b < 400 h/a b < 600 h/a

0,04

0,54

0,87

2,9412,99

20,44

14,20

Arbeitspreis

ct/kWh

ct/kWh

-/- 1,50

b < 200 h/a

€/kW

Grundpreis Arbeitspreis

Leistungspreis

b > 2.500 h/a

4,71

4,98

3,41

2,79

ct/kWh

Arbeitspreis

b < 2.500 h/a

Leistungspreis

€/kW

8,04

13,21

19,88

33,52

30,00 7,24Niederspannung

Netz- oder Umspannebene

Netz- oder Umspannebene Grundpreis

Netz- oder Umspannebene

Netz- oder Umspannebene Grundpreis Arbeitspreis

€/a

preissystem

ct/kWh

Leistungspreis

€/kW

39,63

59,64

100,55

Netz- oder Umspannebene

€/a

Arbeitspreis

€/a ct/kWh

Niederspannung -/- 1,50

24,12

Alle Entgelte zzgl. gültiger Umsatzsteuer sowie zzgl. gesetzlicher Abgaben, Umlagen und sonstiger hoheitlicher Belastungen. Seite 1 von 2



Stadtwerke Versmold GmbH Entgelte für Nutzung der Netzinfrastruktur

 gültig ab 01.01.2017

Entnahme und Einspeisung mit Lastgangzählung

Niederspannung

Entnahme und Einspeisung ohne Lastgangzählung

Zweitarif- Zweirichtungszähler

Funk-Modem

Festnetz-Modem

Wandlersatz - MS

Prepaymentzähler

Unterbrechung und Wiederherstellung der Versorgung

Stück 42,50 € 19% 50,58 €

Stück 50,50 € 19% 60,10 €

85,00 € 19% 101,15 €
außerhalb der üblichen Geschäftszeiten und bei Außensperrung nach tatsächlichem Aufwand, 

mindestens jedoch

Wiederherstellung der Versorgung

Versuch der Unterbrechnung/ Unterbrechnung der Versorgung

Außensperrung nach tatsächlichem Aufwand

innerhalb der üblichen Geschäftszeiten

Unterbrechnung der Versorgung

Stück

45,38

Stromwandler - NS

12,59

19,88

22,22

19,87

70,43

12,57

Preis pro Messeinrichtung bzw. 

Kunde

Messstellenbetrieb  €/a

310,49

284,78

Netz- oder Umspannebene
Preis pro Messeinrichtung bzw. 

Kunde

Messstellenbetrieb  €/a

Eintarifzähler 11,04

Mittelspannung

Zweitarifzähler

Netz- oder Umspannebene

Alle Entgelte zzgl. gültiger Umsatzsteuer sowie zzgl. gesetzlicher Abgaben, Umlagen und sonstiger hoheitlicher Belastungen. Seite 2 von 2


