# gültig ab 01.01.2017



Entnahme mit registrierender Lastgangmessung:

Netz- oder Umspannebene	Jahresleistungspreissystem				Monatsleistungs-		
	b < 2.500 h/a		b > 2.500 h/a		preissystem		
	Leistungspreis	Arbeitspreis	Leistungspreis	Arbeitspreis	Leistungspreis	Arbeitspreis	
	€/kW	ct/kWh	€/kW	ct/kWh	€/kW	ct/kWh	
Umspannung HS/MS	8,04	2,79	76,66	0,04	12,78	0,04	
Mittelspannung	13,21	3,41	85,18	0,54	14,20	0,54	
Umspannung MS/NS	19,88	4,98	122,61	0,87	20,44	0,87	
Niederspannung	33,52	4,71	77,95	2,94	12,99	2,94	

### **Entnahme ohne registrierende Lastgangmessung:**

Netz- oder Umspannebene	Grundpreis €/a	Arbeitspreis ct/kWh
Niederspannung	30,00	7,24

## Entnahme durch unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen nach §14 a EnWG (z.B. unterbrechbare Entnahmen durch Elektromobile)

Netz- oder Umspannebene	Grundpreis	Arbeitspreis	
	€/a	ct/kWh	
Niederspannung	-/-	1,50	

## Entnahme durch Elektro-Speicherheizungen und Elektro-Wärmepumpen:

	1	1
Netz- oder Umspannebene	Grundpreis	Arbeitspreis
	€/a	ct/kWh
Niederspannung	-/-	1,50

### Blindstrom:

Netz- oder Umspannebene	Induktiv ct/kVarh
Alle	0,92

### Resevekapazität:

Netz- oder Umspannebene	b < 200 h/a	b < 400 h/a	b < 600 h/a	
	Leistungspreis	Leistungspreis	Leistungspreis	
	€/kW	€/kW	€/kW	
Umspannung HS/MS	20,10	24,12	28,15	
Mittelspannung	33,02	39,63	46,23	
Umspannung MS/NS	49,70	59,64	69,58	
Niederspannung	83,79	100,55	117,31	

gültig ab 01.01.2017



Entnahme und Einspeisung mit Lastgangzählung

Netz- oder Umspannebene	Preis pro Messeinrichtung bzw. Kunde Messstellenbetrieb €/a		
Mittelspannung	310,49		
Niederspannung	284,78		

Entnahme und Einspeisung ohne Lastgangzählung

Netz- oder Umspannebene	Preis pro Messeinrichtung bzw. Kunde		
	Messstellenbetrieb €/a		
Eintarifzähler	11,04		
Zweitarifzähler	12,59		
Zweitarif- Zweirichtungszähler	19,88		
Funk-Modem	22,22		
Festnetz-Modem	19,87		
Wandlersatz - MS	70,43		
Stromwandler - NS	12,57		
Prepaymentzähler	45,38		

### Unterbrechung und Wiederherstellung der Versorgung

Unterbrechnung der Versorgung	Versuch der Unterbrechnung/ Unterbrechnung der Versorgung	Stück	42,50€	19%	50,58€
Onterpreciniting der Versorgung	Außensperrung nach tatsächlichem Aufwand				
Wiederherstellung der Versorgung	innerhalb der üblichen Geschäftszeiten	Stück	50,50€	19%	60,10€
	außerhalb der üblichen Geschäftszeiten und bei Außensperrung nach tatsächlichem Aufwand, mindestens jedoch	Stück	85,00€	19%	101,15€